TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

LEI Nº 1.294, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

Altera a LDO que dispõe sobre as diretrizes

para a elaboração da proposta orçamentária

para o exercício de 2018.

O Prefeito do Município de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, faz saber que a

Câmara Municipal, por seus legítimos representantes aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado a alteração do Anexo de Metas Fiscais, constante da Lei

Municipal nº 1.281, de 13 de junho de 2017 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício

de 2018, que passará a vigorar conforme o Demonstrativo anexo a presente Lei.

Art. 2º As demais legislações orçamentárias municipais, especialmente a Lei

Orçamentária Anual para 2018, quando necessário, deverão ser compatibilizadas com esta

Lei.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 29 de dezembro de 2017.

DÉCIO BONAMICHI

Prefeito Municipal

    001/001
MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO 1 - METAS ANUAIS

2018
AMF - Demonstrativo 1 ( LRF, art .  4º, § 1 ) Valores em R$1,00

2018 2019 2020

ESPECIFICAÇÃO VALOR VALOR  % PIB VALOR VALOR  % PIB VALOR VALOR  % PIB

CORRENTE ( a ) CONSTANTE  * CORRENTE ( b ) CONSTANTE  * CORRENTE ( c ) CONSTANTE  *

Receita Total 21.500.000,00 20.390.743,55 0,00 21.028.740,00 18.994.092,78 0,00 22.814.510,00 19.719.693,43 0,00

Receitas Primárias ( I ) 20.562.440,00 19.501.555,39 0,00 20.904.660,00 18.882.018,21 0,00 22.687.630,00 19.610.024,86 0,00

Despesa Total 21.500.000,00 20.390.743,55 0,00 20.823.590,00 18.808.792,18 0,00 22.814.510,00 19.719.693,43 0,00

Despesas Primárias ( II ) 20.975.270,00 19.893.086,12 0,00 20.476.290,00 18.495.095,38 0,00 22.554.010,00 19.494.530,57 0,00

Resultado Primário ( III ) = ( I - II ) -412.830,00 -391.530,73 0,00 428.370,00 386.922,83 0,00 133.620,00 115.494,28 0,00

Resultado Nominal -394.989,29 -374.610,48 0,00 -344.989,29 -311.609,66 0,00 153.561,07 132.730,32 0,00

Dívida Pública Consolidada 591.428,22 560.914,47 0,00 296.438,93 267.756,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Consolidada Líquida 191.428,22 181.551,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Primárias advindas de PPP ( IV ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Primárias geradas por PPP ( V ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impacto do saldo das PPP ( VI ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 * Valor Corrente / PIB x 100

PRODUTO INTERNO BRUTO ( PIB )  - VALORES PREVISTOS ( EM REAIS )

2018 2019 2020

0,00 0,00 0,00

ÍNDICES DE INFLAÇÃO -- VALORES PREVISTOS ( EM % )

2018 2019 2020

5,44 5,00 4,50

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido por Contabilidade LDOQUADRO01